CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 315/2016

Troca de lâmpadas queimadas na Praça
Memorial da Cerâmica no Distrito de Novo
Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a troca de
lâmpadas queimadas na Praça Memorial da Cerâmica, no Distrito de Novo Sarandi.

A praça é um local de grande movimentação dos moradores do Distrito,
pois estes a utilizam como ponto de encontro entre amigos, familiares, crianças, mas
devido a falta de iluminação os moradores estão deixando de frequentar o local, pois
não se sentem seguros.

Na Praça Memorial da Cerâmica existe um portal e as lâmpadas ali
encontradas, bem como as existentes nos postes de iluminação, estão queimadas.

Além  disso,  a  comunidade  realiza  todos  os  anos  as  Festas
Comemorativas  no  salão  do  ginásio,  motivo  pelo  qual  requer  a  reposição  das
lâmpadas queimadas em caráter de urgência.

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2016.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B950BC8ED91CE3D16856FB5A7B61174C CODIGO DO DOCUMENTO: 013316
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 315/2016
AUTORIA: Ver. Odair Maccari